Саратовская область

Балаковский муниципальный район

муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково
Тридцать восьмое заседание Совета муниципального образования город Балаково второго созыва

РЕШЕНИЕ  № 307

                                                                                             23 сентября 2011 года
Об опубликовании  и   вынесении   на  публичные   слушания проекта    решения   Совета    муниципального образования город  Балаково                        «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального      образования      город    Балаково  Балаковского муниципального района  Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 года № 14»

На основании  статей 28 и 44 Федерального закона от 6 октября                 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, Положением «О проведении публичных слушаний», утвержденным решением  Совета  муниципального образования город Балаково от 28 марта 2008 года № 151,  Регламентом                                Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,                                Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению предложенный рабочей группой                                по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково, созданной решением  Совета  муниципального образования город Балаково от 26 декабря 2008 года № 36, проект решения Совета  муниципального образования город Балаково «О внесении изменений                   и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково  Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 г. № 14».

2.   Опубликовать проект решения  Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 года № 14» (согласно Приложению).

3.   Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Балаково, проект решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 года № 14» (согласно Приложению).

4.  В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу публичных слушаний в составе:

Председатель рабочей группы:

Лаврентьев Кирилл Владимирович  -
глава муниципального образования город Балаково,

Члены рабочей группы:

     Брызгалова Людмила Аркадьевна - депутат Совета муниципального образования город Балаково по одномандатному избирательному округу №4 ,

Болякина Ольга Владимировна  - депутат Совета муниципального образования город Балаково по одномандатному избирательному округу №16,

     Чепрасов  Иван   Васильевич
- депутат Совета муниципального образования город Балаково по одномандатному избирательному округу № 18,

     Грехов Сергей Анатольевич    - депутат Совета муниципального образования город Балаково по одномандатному избирательному округу № 21,

Каргин Юрий Юрьевич                   -       председатель  Общественного совета муниципального образования город Балаково                   (по согласованию),

     Мазунина Ольга Георгиевна
-  глава  администрации муниципального образования город Балаково  (по согласованию),

       Соковых Юлия Сергеевна              - главный   специалист     отдела по организации деятельности Совета муниципального образования город Балаково.

        5.  Провести публичные слушания  1 ноября  2011 года в 15.00 часов,                  по адресу:  г. Балаково,  ул. Трнавская,  12, кабинет 411, 4 этаж.

6. Жители города Балаково могут предоставить в рабочую группу  публичных слушаний письменные предложения и замечания по проекту решения  Совета муниципального образования город Балаково «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково                     от 12 декабря 2005 года № 14».

Жители, города Балаково, желающие выступить на публичных слушаниях, регистрируются в рабочей группе публичных слушаний                        в качестве выступающего. Регистрация в рабочей группе прекращается                   за день до дня проведения публичных слушаний.

7. Замечания и предложения в  письменной форме граждане вправе предоставлять в рабочую группу публичных слушаний в срок со дня опубликования проекта решения Совета муниципального образования город Балаково «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 г. № 14»  до 29 октября                2011 года по рабочим дням с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до  17.00 по адресу:                          г. Балаково, ул. Трнавская, д.12, каб.209.

  При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказывать свое мнение о проекте решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково               от 12 декабря 2005 г. № 14» и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы членам рабочей группы по внесению изменений               и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково.

8. Рабочей группе публичных слушаний представить заключение                          о результатах публичных слушаний в Совет муниципального образования город Балаково в  срок  до 15 ноября 2011 года.

       9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию     одновременно с опубликованием проекта решения «О внесении изменений               и дополнений в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 года № 14».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

  К.В.Лаврентьев

Приложение к решению Совета муниципального образования город Балаково

от 23.09.2011 г.  № 307
	проект

	Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

второго созыва

	заседание Совета муниципального образования город Балаково

Р Е Ш Е Н И Е   №

                                                                                                        2011 года

Руководствуясь   Федеральным    законом    от     06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Законом РФ от 21 июля 1993 года N 5485-I
"О государственной тайне", Федеральным законом от 2 марта 2007 года         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2009 года № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти Российской Федерации и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений                              в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июля 2011 года № 192-ФЗ «О внесении изменений                                 в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                    от 18 июля 2011 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом                    от 18 июля 2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом                   от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июля 2011 года № 247-ФЗ                       «О социальных гарантиях сотрудников органов внутренних дел Российской федерации и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28 июля 2010 года № 119-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», Законом Саратовской области от 29 июля 2010 года № 126-ЗСО  «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, учитывая рекомендации публичных слушаний, состоявшихся _______, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства,  Совет муниципального образования город Балаково

        РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 г. № 14, следующие изменения и дополнения:
1.1. в  часть 1 статьи 3:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
 «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования город Балаково и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 15 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и береговым полосам;»;
в) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов муниципального образования город Балаково, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов  муниципального образования город Балаково документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования город Балаково, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Балаково, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального образования город Балаково для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель муниципального образования город Балаково;»;

г) пункт 27 дополнить словами: «,а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
д) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;»;

е) дополнить пунктом 31.1 следующего содержания:

«31.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

ё) дополнить пунктом 31.2 следующего содержания:

«31.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;";
ж) в пункте 33 слова «и надзора» исключить;

з) дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»;

и) дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36)  осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

й) дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального образования город Балаково, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»;
1.2. часть 1 статьи 6 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
 «Выборы депутатов Совета города Балаково проводятся на основе мажоритарной избирательной системы по одномандатным избирательным округам. Избранным по избирательному округу признается зарегистрированный кандидат в депутаты Совета города Балаково, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.»;
1.3.  второе предложение части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции: «На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от установленной численности Совета муниципального образования город Балаково.»;

1.4. часть 3 статьи 23  изложить в следующей редакции:
«3. Полномочия главы города Балаково начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного главы города Балаково, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 24 настоящего Устава.»;

 1.5. часть 5 статьи 25 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «В случае, если владение муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации по контракту, приносящими доход ценными бумагами, акциями (долями участия в уставных капиталах организаций) может привести к конфликту интересов, он обязан передать принадлежащие ему указанные ценные бумаги, акции (доли участия в уставных капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.6.  часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по защите сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей в соответствии с действующим законодательством.»;

1.7. часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) организует работу и создает условия по защите государственной тайны в администрации города Балаково, с соблюдением установленных законодательством ограничений по ознакомлению со сведениями, составляющими государственную тайну.»;

1.8. в часть 1 статьи 34:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах муниципального образования город Балаково;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;
1.9. дополнить статью 61 частью 3 следующего содержания:

«3. Положения пунктов 31.1 и 31.2 части 1 статьи 14,  пункта 2.1. части 1 статьи 34 Устава города Балаково  вступают в силу с 1 января 2012 года.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований по Саратовской области в порядке, установленном федеральным законом.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и  вступает в силу после его официального опубликования за исключением пункта 2 настоящего решения.

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу и подлежит применению со дня принятия настоящего решения.

Глава муниципального

образования город Балаково

  К.В.Лаврентьев

О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета муниципального образования город Балаково от 12 декабря 2005 года № 14